
.? „Jah mina olen Eesti 
demokraatliku vabariigi 
vaenlane ja minu viimane 
soov on, et ta kiiremini 

-

kaoks" 
V. Kingissepp. 
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POLIITILINE OSA 

Partei ridade puhastus 
Pärast revolutsiooni aastate on kommu

nistlik partei kaks korda oma ridade ül
dist puhastust läbi viinud. 

Käesoleva partei puhastuse ülesandeks 
on ÜK(e)Partei, kui proletaarse dikta
tuuri juhtiva jõu kindlustamine, partei 
liikmete ja kandidaatide ideoloogilise ta
sapinna tõstmine ja miljonite parteitute 
hulga usalduse kõvendamine partei vastu. 

Puhastus seab oma ülesandeks iga par
teilise organisatsiooni töö mitmekülgse üle
vaatuse, aga iga üksiku kommunisti suh
tes — mil määral see kommunist parteilase 
nõuetele vastab. 

Nõukogude Liidu üleminek teisele viis
aastakule ei kustuta päevakorrast klassivõit
luse küsimusi ega proletariaadi diktatuuri 
ja partei kõvendamise edaspidiseid üles
andeid. 

Teisiti arvata võivad ainult poliitiliselt 
võhikud ja kodanliselt ümbermoondunud, 
kahepaiksed inimesed, kes purustatud, 
kuigi veel mitte lõpulikult hävitatud klassi
vaenlase sotsiaalset tellimist täidavad. 

Partei ei arva, et klassivõitlus edaspidi lä
heks vaibumise suunas, vaid ümberpöör
dult, teravnemise suunas. Ja selles valgu
ses tulebki mõista partei viimase aasta täht
samaid loosungeid ja otsuseid, nagu sotsia
listliku ühiskondliku omanduse kaltse kohta 
päeva varguste vastu, passide sisseseadmine, 
valitsusliku aparaadi koondamine, polilt-
osakondade loomine masina-traktorijaa-
made ja sovhooside juurde ja lõpuks partei 
puhastamine. 

Iga üksik loosung, iga üksik otsus on 
partei uute ülesannete üldises ahelikus üks 
lüliosa, mis sotsialistliku ehituse uuest olu
korrast tingitud. 

Kõik need" loosungid, kõik need otsused 
on väga tähtsad, riikliku võimu kindlusta
miseks, uute vabrikute ja uue tehnika kii
remaks omandamiseks, kolhooside ja sov
hooside organisatsiooniliseks, majandusli-
seks ja enamlikuks kindlustamiseks. 

Kõik need loosungid, kõik need otsu
sed etendavad suurt osa proletariaadi dik

tatuuri kindlustamises ja purustatud kapi
talistlikkude klasside jäänuste vastases 
võitluses. 

Ja lõpuks need loosungid etendavad 
suurt osa enamlikus juhtimises sotsialismi 
kõikidel aladel ja parteiliste ridade võitlus
võime kindlustamises, võitluseks igasuguste 
partei äraandjate vastu. -v 

Viimase kahe ja poole aasta jooksul on 
meie partei 1 miljoni neljasaja tuhande ini
mese võrd kasvanud ja parteis on praegu 
3 miljoni ja kakssada tuhat liiget. 

Hulgalisel vastuvõtmisel lasti mõnedes 
kohtades pealiskaudse ja hooletu järelvaa-
tuse tagajärjel parteisse võõrast elementi 
tungida, kes parteile ainult sõnades truu 
on, tegelikult aga partei poliitika läbivii
mist takistavad. 

Partei keskkomitee ja kontrollkomisjoni 
poolt välja antud määrused näitavad, et 
paljud parteilised organisatsioonid, eriti veel 
külades, on ummistatud kulakliste opor-
tunistlikkude ja kahepaiksete elementidega. 

Peale selle on partei koosseisu sattunud 
palju, kuigi ausaid ja nõukogudevõimu 
kaitsjaid seltsimehi, kuid kes pole küllalt 
vankumatad, kes ei võitle partei distsipliini 
eest, või on poliitiliselt vähe kirjaoskajad. 

Kui kommunist seda ei ole, siis ei või ta 
täita hulkade ideelise juhataja, hulkade 
organisaatori osa, siis jääb kommunist elust 
maha. Parteis võivad ainult ennastohverda
vad ja teadlikud kommunistid olla. Parteisse 
tuleb jätta ainult teadlikud kommunistid, 
kes partei töö ees vastutust tunnevad ja 
distsiplineeritud on, ainult sel juhtumisel 
oleme suutelised sotsialistliku ühiskonna ehi
tamise ajaloolist ülesannet lõpuni teostama. 

Kui partei tahab algatud tööd lõpule 
viia, siis peab ta Ideeliselt kokkuliitunud 
ja organisatsiooniliselt kindel olema. Sel
les seisab tema jõud. Kui partei otsusta
valt puhastub klassiliselt võõrastest ja üm-
bermoondunutest, oportunistidet, karjäris-
tidest, nahahoidjatest, bürokraatidest, siis 
partei aina tugevneb ja muutub võitluse-
võimelisemaks. 
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Praegune partei puhastus erineb eelmis
test sellepoolest, et siin viiakse kandidaa
tideks need partei liikmed, kes pole oman
danud kõige elementaarsemaid teadmisi, 
mis kommunistliku parteiliikmele vajalikud. 
Samuti viiakse ka distsiplineerimatud kan
didaadid ÜK(e)Parteile kaasatundjate hulka 
üle. 

See partei liikmete ja kandidaatide ülevli-

3. mail 1922. aastal tapeti valge Eesti 
verejanulise kodanluse poolt parem töölis
klassi vabastamise eest võitleja ja töörahva 
unustamata juht Viktor Kingissepp. 

Viktor Kingissepa kaotamine on üks 
suurematest ja raskematest kaotustest, mida 
Eesti töörahval ja kommunistlikul parteil 

mine pole mitte parteiline karistus, vaid 
on poliitilise kasvatuse abinõu. 

Oma ridu puhastades, muutub partei 
selle läbi veel ühtlasemaks, võideldes Le
nini lipu all enamliku keskkomitee juh-
tivusel, eesotsas sm. Staliniga sotsialismi 
täieliku võidu eest NSVLiidus ja prole
taarse revolutsiooni võidu eest kogu maa
ilmas. 

üldse on tulnud läbi elada. Tema surmawa 
kaotas eesti töölisklass oma juhi ja revolut
sioonilise liikumise enamliku teoreetiku. 

Viktor Kingissepa revolutsiooniline võit
lus algab 1906. aastal. Sm. Viktor Kingis
sepp võtab aktiivselt osa V.S.-D.T. P. tööst 
ja Oktoobrirevolutsiooni ettevalmistamisest 

Viktor Kingissepp 
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ja proletariaadi diktatuuri maksmapane
misest. 

Viktor Kingissepp asub Eestisse põranda 
alla tööle 1918. aastal. Tal tuli kõige ras
kemaid silmapilke üle elada, eriti kodusõja 
rasketes tingimustes, mil kümned ja sajad 
seltsimehed võitluses lar+gesid. 

Nägematu palju kordi tuli Viktor Kin-
gissepal kõige hädaohtlikumaid silmapilke 
üle elada, kuid see ei kohutanud vaprat 
võitlejat. 

Sm. Viktor Kingissepp jäi ikka võitluse 
väerinna etteotsa ja võitles väsimatalt 
edasi. Ta asub aktiivselt vabrikutes põran
daaluste rakukeste organiseerimisele ja 
peagi näeme, et üksikutest kollektiividest 
vabrikutes kujuneb mõne kuu kestel üle
maaline kommunistlik partei, võimas töö
liste võitlusorganisatsioon. 

Eestimaa kommunistlik partei, sm. Vik
tor Kingissepaga eesotsas, on halastamata 

' võitlust pidanud sotsiaaldemokraatlikkude 
juhtide ja teiste äraandjate vastu, kes 
klassivõitluse, leninismi-marksismi õpetust 
moonutasid. Ta paljastas sotside juhtide 
silmakirjalikkust,nende kodanlise diktatuuri 
kaitsemise poliitikat ja eesti tööliste hu
vide mahasahkerdamist eesti kodanluse 
huvides. 

Sm. Viktor Kingissepp ei tunnud armu 
töölisklassi vaenlaste vastu, kes jutlustasid 
teooriat, et streigivõitlus ei olevat sõja 
ja kriisi tingimustes võimalik. Sm. Viktori 
terav sulg ja võitlus tõmbas sotside kõige 
alatumalt, kõige jultunumalt ja äraandli-
kumalt näolt katted eest. 

Viktor Kingissepp näitas töölistele ära, 
kelle huvide eest sotsid võitlevad. Ta 
organiseeris töölisi ja vaeseid talupoegi, 
näitas neile õige väljapääsutee viletsusest, 
näljast, orjusest ja sunnitööst. Viktor Kin
gissepp näitas, et töörahvas võib ainult 
revolutsioonilises võitluses ja kodanluse 
vägivaldse kukutamise teel vabaneda. 

Eesti kodanlus sai väga hästi aru, milline 
suur tähtsus on sm. V. Kingissepal eesti 
töölisklassi revolutsioonilises võitluses ja 
tegi kõik, et seda kahjutuks teha ja revo
lutsioonilise liikumise tõusu maha suruda. 

Eesti kodanlus tundis hirmu tõusva re
volutsioonilise liikumise eest, ta oli valmis 
kõik tegema, et V. Kingisseppa kätte 
leida ja ära tappa. See verejanuline ko
danlus pani kõik oma nuhkimise aparaadi 
tööle, et töölisklassi juhti kas elusalt või 
surnult kätte saada. Koik otsimised ja 
provotseerimised ning miljonite lubamised 
ei annud tagajärgi ja Viktor jäi leidmata 
seni kuni ta provokaatorliselt ära anti. 
1922. aasta kevadel andis provokaator Link-

horst Viktor Kingissepa verejanusele eesti 
kodanlusele ära. Provokaatori näpunäitel 
ja täpsel juhatamisel vangistati Viktor 
Kingissepp 3. mail 1922. aastal Medveshi 
uulitsal olevast hoovipealsest väiksest ma
jakesest, terve rügemendi sõjaväelaste, 
nuhkide ja politseinikkude ümberpiira-
misel. 

Sm. Viktor Kingissepa kinnivõtmisel elas 
verdjanunev eesti kodanlus enneolemata 
õnnejoovastavaid silmapilke üle — ta sai 
nüüd oma verejanu kustutada. Imekiiru-
sega lavastati kohtu kometimäng ja kõigest 
mõni tund pärast kinni võtmist tapeti töö
liste juht kõige timukalisemalt, kõige ala
tumalt ära. 

Sm. Viktor Kingissepp tapeti, kuid jä
rele jäi tema võitluse eeskuju ja tema õpe
tus, mis peab meil võitluses eeskujuks ja 
teerajajaks olema. 

Viktor Kingissepa tapmise 11. aastapäeva 
mälestades, koonduvad eesti töölised ti
heda reana Eestimaa kommunistliku partei 
võitlusorganisatsiooni ümber ja jätkavad 
raugemata võitlust oma eluliste nõudmiste 
eest. Nõudke töökaitse seaduste maksma
panemist, nõudke vallandatud tööliste ta
gasivõtmist. Nõudke oma klassivendade 
ja -õdede vabastamist. 

Oma ridu provokaatoritest, kaitsepolitsei 
agentidest puhastades, muutub Eestimaa 
kommunistlik partei tugevaks võitluse 
organisatsiooniks. Halastamata võitluses 
parempoolse kallaku vastu ja teiste kahju
tegevate elementide vastu viib Eestimaa 
kommunistlik partei hulkasid võitlusele pro
letariaadi diktatuuri eest, Nõukogude Eesti 
eest. 

Meie, eestlased, kes maailma tööliste 
sotsialistlikul isamaal elame, kes siin sotsia
lismi kangelaslikust võitlusest osa võtame, 
tõotame veel kindlamalt, veel otsustava
malt teise viisaastaku klassideta ühiskonna 
valmisehitamise eest võidelda. 

Uue vaimustusega ja entusiasmiga sotsia
listliku võistluse ja lööktöö lippu kõrgele 
tõstes, teostame need ülesanded, mis par
tei ja nõukogude valitsus töörahva ette 
seab. 

Sotsialismi valmisehitamise eest võidel
des, kindlustame oma riigikaitse. võimet, 
loome kindla tehnilise baasi meie võim-, 
sale ja võitmata Punaväele. 

Meie võitlus on'paronaks klassivõitluse 
toetuseks võitlevale proletariaadile sealpool 
traataeda, et nemadki meie eeskujul töö
rahva võimu maksma saaks panna. Partei 
enamliku ühtluse eest võideldes peame 
enamlise leppimatusega ja järjekindlusega 
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võitlema ka parempoolse kallaku ja kontr-
revolutsioonilise rahvusdemokratismi vastu. 

Needus timukatele! Aeg läheneb, mil 
eesti töörahvas oma paremate võitlejate 
timukalise surmamise eest kätte maksab. 

Vanakeste naiskolhoosnikkude 
kokkulend 

30. aprillil avanes Naltshiki linnas Kabar-
dini-Balkari autonoomses oblastis vana-
keste-naiskolhoosnikkude kokkulend. Kok
kulend kuulas ära oblastikomitee aruande 
kevadise külvihoogtöö käigust ja kitku-
mise ning koristushoogtöö ülesannetest. 

Vanakeste naiskolhoosnikkude kokku-
lennust võttis osa 506 saadikut. Rahvus-
liselt jagunesid järgmiselt: kabardiinlasi 
— 318, balkarilasi — 74; venelasi — 77: 
ossetiinlasi — 9; kumõlasL— 7, juute — 5; 
gruusinlasi —4, sakslasi— 1 ja 1 poola
kas. 

Vanakeste naiskolhoosnikkude kokku
lend pööras üleskutsega kõikide Nõukogude 
Liidu naiskolhoosnikkude poole. See üles
kutse peab minema iga naiskolhoosnikuni, 
et ei oleks ühtegi naiskolhposnikku, kes 
seda üleskutset ei teaks ja teda võitluse 
juhtnööriks ei võtaks. 

Üleskutse tuleb igas kolhoosis läbi aru
tada ja ära märkida kuidas kõikide nais
kolhoosnikkude tööjõudu otstarbekohaselt 
ja vääriliselt ära kasutada. 

Meie, eestlased naiskolhoosnikud, ei tohi 
teistest vähemusrahvastest naiskolhoosnik-
kudest maha jääda, peame endid kevadise 
külvihoogtöö,^kitkumise ja koristuse tööde 
läbiviimiseks lõöklasteks kuulutama. Ainult 
aktiivse töö ja visa võitlusega viime külvi, 
kiikumise ja koristuse hoogtööd läbi. 

Üleskutse 
Vanakeste naiskolhoosnikkude kokku
lend võttis vastu järgmise üleskutse kõi

kidele naiskolhoosnikkudele 
Külvihoogtöö läheneb lõpu poole. Kitku

mise tööde alguseks jääb loetud päevad 
järele. Meie, vanakesed naiskolhoosnikud 
Kabardiini-Balkari autonoomses oblastis, 
kutsume üles kõike vanakesi- naiskolhoos-
nikke ja teisi naiskolhoosnikke tänasest 
päevast peale löökkorras kitkumise tööd 
algama. 

Läinud aastal hävines palju vilja ära, 
olime halvasti ettevalmistatud, oli mitte 

Elagu Eestimaa kommunistlik partei,. 
Eesti proletariaadi sõjakas juht! 

Elagu rahvusvaheline proletaarne revo
lutsioon kogu maailmas! 

heatahtlik suhtumine töösse, tööjõu mitte 
õieti paigutamine jne. Läinud aasta vead 
karistasid, meid endid. Meie võime ja 
peame kitkumise hoogtöö hästi läbivii
misele kaasa aitama. 

Meil on tarvis viibimata korda seada 
kõik kitkumiseks tarvisminevad tööriistad,, 
et töö algamisega mitte ühtki päeva viivi
tada. Meil on tarvis umbrohuga võitlust 
alata, — ükski töövõimeline naiskolhoos
nik ei tohi kodu jääda, seni kui meie 
põldudel veel ainuski umbrohi kasvamas 
on. 

Püüdke kõik tööjõulised mees-ja nais
kolhoosnikud viimaseni põllule tööle tõm
mata, ja oma normide täitmise eest või
delda. Et iga naiskolhoosniku osavõtmist 
kitkumise töödest ja vilja koristusetöödest. 
kindlustada, et töös oleks kõrged ja väär
tuslikud tagajärjed, et naiskolhoosnikud 
rahulikud ja lapsed terved oleks, — sel
leks peame meie, vanakesed naiskolhoos
nikud, suviste lastesõimede ja platside or
ganiseerimise oma hooleks võtma. 

Parematest naiskolhoosnikkudest tarvis 
välja eraldada niisugused emad, kes tuge
vaid lapsi on kasvatanud ja neid lastesõi
mede juurde tööle rakendada. 

Vanakesed naiskolhoosnikud, meie e! 
või lubada toiduainete kõrvaldamisi, vaid 
peame põllul töötavaid töölisi kindlustama 
maitseva ja toitva toiduga, veel maitsevama 
toiduga, kui seda koduses majapidamises 
valmistatakse. Naiskolhoosnikud-kodu pe
renaised, meie peame ühiskondlise toitmise 
põllule viima! 

Seltsilised vanad ja noored naiskolhoos
nikud, võitlus kõrgema viljasaagi eest peab 
meie kõikide eesmärk olema. Meie võit
lus ei tohi enne vaibuda kui kõik vili on 
põllult koristatud. 

Peame kaasa aitama, et koristusehoog-
töö läheks kiiresti, ilma kaotsiminekuta,, 
hoidma iga viljapead, iga viljatera, — see 
on auväärt ülesanne. Meie peame kõiki
dest hoogtöödest aktiivselt osa võtma. 

Võtame arvele kõik oma jõud, kõlastame 
kokku oma kolhoosi juhatusega, mida 
võime teha kitkumise ja vilja koristu-
sehoogtöö ajal. Vaatame kord järele väl-

Võitliisele kõrgema viljasaagi eest 
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jatöötuse normid ja näitame oma jõudu 
majapidamise sotsialistliku ümberkorralda
mise alal. 

Meie, kokkulennust osavõtjad naiskol
hoosnikud, oma vanaduse peale vaatamata, 
•kuulutame endid kitkumise ja koristuse 
hoogtöö läbiviimises lööklasteks ja kutsume 
kõiki Nõukogude Liidu nalskolhoosnikke 
•meie eeskujule järgnema. 

Isikliku eeskujuga näitame, mis tähen
dab heatahtlik ja ausameelne töötamine. 

Üksikute naiskolhoosnikkude ülesas
tumised 

Ma kartsin varem kolhoosi. 
Mul oli kolm poega ja üks tütar. Nad 

•olid väiksed, kui mees ära suri. Sellest on 
kuus aastat tagasi, kui mu vanem poeg 
ära suri; tema naine ja kaks last jäid minu 
toita. 

Noorem poeg langes Punase sõjaväe ri
dades. Tema naine ja tütar on ka minu 
loita. Kolmas poeg — on kolhoosis ak
tiivne kolhoosnik. Meie elame ühises peres. 

Elasime halvasti, mina seisin väraval 
.oodates, millal pojad metsast koju tule
vad, kui nad metsa puid läksid tooma. 

Maad mõõdeti süldadega meeste hinge
dele. Elu oli võimata raske ja rõhuv ala
line nälg ja puudus olid alalisteks küla
listeks. 

Kui algas kolhoosi minek, siis olime 
meie 12 majapidamisest esimesed, kes kol
hoosi läksid, teised aga mõtlesid, et kol-
-hoosi minna ei ole kasulik, sest kolhoosi 
läksid paljuperelised ja kehvikud. Meie 
viisime esimese külvi läbi ja kõik nägid, 
Jaudas meie töötasime. Meid premeeriti 
ja mina sain 52 meetrit riiet. Minul oli 
häbi nii palju riiet vastu võta. Ma isegi ei 
teadnud, palju sellest riidest võib õmmelda 
— ja mida õmmelda. 

Varem ostsime meie seemneid. Maa 
^est maksime viljaga kahe-kolmekordse 
hinnaga, sellest toitsid endid kulakud. Va-
xem ei olnud meie poegadel õigust sõja
väkke minna. Ma nägin neid täna ilusatel 
hobustel sõitmas ja korralikult riietatult. 

Varem ei istunud meie laua juures ini
mestena, meie hallihabelised vanamehed 
seisid uksel, kui rikas, neile armuandeid 
jagas, aga nüüd istume meie vanameeste
ga ühise laua ääres ja nad kosutavad 
meid. Kuidas ma julgen võõraste mees
terahvastega istuda? Kui varem mõisnik 

õuest läbi läks, siis peitsime endid ära, et 
tema meie hoigeid ei kuuleks. 

Varem nägime palitut ainult mõisnik
kudel, aga kes meist võis sarnast palitut 
kanda, kuigi temal raha oleks olnud? Aga 
nüüd on meil mitte üksi palitu, mitte üksi 
rätt, vaid meie võime isegi pesu vahe
tada. 

Meil polnud võimalust õppida, õppisid 
kadetid. Nüüd õpib tütar ja poeg on ka 
õppinud. 

64 a. vana naiskolhoosnik 
Sthäba Bekulova. 

Kolhoos on minu elu 

Baldan Gosthaeva, 61 aastat vana, Mus-
kaevi nimelisest kolhoosist. 

Vanemad naisterahvad, kuulake minu • 
elulugu. See sarnaneb teie elule. 

Ma läksin noorelt mehele ja minu eest 
ei antud kübetki kalõmmi. 

Mehe õe, kes ilus oli, ostis mõisnik 
enesele naiseks, õde ei tahtnud mõisniku
ga elada ja kolme päeva pärast põletati 
ta ära. 

Meie töötasime vürsti juures: lüpsime 
lehmi, pühkisime ja tegime teisi töid vee 
ja leiva eest. Minu vanem poeg, kõige 
parem poeg, läks Punasesse sõjaväkke, ta 
sai surma. Minu toita jäi 3 last' Kui 
nad üles kasvasid, ehitasid nad enestele 
majakese. Aga pärast algas elu kolhoosis. 

Pojad, minijad ja mina töötame kolhoo
sis tema loomisest saadik, kellest on juba 
3 aastat mööda. Nüüd on meil uus maja 
puupõranda ja-laega. Meil on valge, ela
me nagu linna inimesed. Varem oli meil 
üks puuvoodi, aga nüüd on meil mitu 
raudvoodit vedrumatratsitega. Varem is
tusime värvimata pinkidel, aga nüüd on 
meil toolid, kummut. Varem riietusime 
omavalmistatud riietesse, aga nüüd kan
name häid vabriku valmistatud riideid. 
Minu minijad riietuvad praegu nii hästi, 
nagu ma seda nobrelt ainult unes võisin 
näha. Meie kandsime puukotte, aga nüüd 
kantakse saapaid ja kalosse. 

Seda kõike saame sellepärast, et meie 
hästi töötame. Ma koristasin heina, pa
nin kartulaid maha, korjasin põllult kive. 
Meie koristasime 8 tiinu põldu kividest 
puhtaks. Minu lehm oli aher, siis aitas 
kolhoos mulle uue lehma osta. Mina elan 
hästi nimelt sellepärast, et kolhoos — on 
minu elu. 

« 
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ILUKIRJANDUS 

„Tule hästi perrä" käia 
Nagu alati enne koosolekut,, sumiseb 

koosolekutuba. Kes puhub juttu naab
riga selle kohta, et kõigi tundemärkide 
järele peab sel aastal kuiv suvi tulema, kes 
kaebab erilist pistet labaluu all pääle an
tust, kes nuriseb brigadiiri üle, et see talle 
niisuguse hobuse kord annud, kes ainult 
nisuleiva varal puukoorma metsast välja 
vedanud, ja üldse — juttu on palju. 

Laua taga ahnelt mahorkasuitsu kopsu 
kiskudes, istuvad, artelli esimees, juhatuse-
liikmed ja keegi võõras, poolpeetud vaks
tust pruun portvell küünarnuki all. Nad 
peavad millegi üle nõu, mis lõpeb esi
mehe pikaldase umbuskliku venitusega: 
„01gu siss!" — ja kõik pääle esimehe 
sm. Meinsoni lahkuvad laua tagant. 

Esimees tõuseb üles, koputab pliiatsiga 
lauale ning tema tõsine, mingipärast pisut 
ehmunud näoilme räägib, et koosolek al
gab. Saal vaikib. 

Ärevus tõuseb uuesti, siis kui sõna «Võit
luse" artelli külvile valmisolekus järele
vaatamise brigaadi poolt saab seltsiline 
Alviine Meinson. 

— No ta juba hääd ei tähenda, kui 
naised külvist hakkavad harutama, — tor
kab nurgast poolsosinal keegi vanamees 
kavalalt naeratust habemesse peites. 

— Käe õkva manu latt, — osatab teine. 
— Ja mis te arvate siis, et naistel ainult 
ahjuukse juure õigus on käia?.. 

— Saab veel nähai — vastab meestele 
keegi tüse rõugearmiline eit, kes tõsiselt 
silmadega aruandfat laua juurde saadab. 

— Korda pidada! — pigistab esimees 
läbi isesuguse naeratuse. Kõneleja ei ole 
üleliigselt sõnarikas, kuid iga sõna, mis 
üle ta huulte tuleb on tõsine ja raske. 
Näib, nagu poleks need sõnad, vaid ela
vad Alviine hinge osakesed kõigi ta mu
redega. 

— Adrad leidsime suure vaevaga kätte. 
Need olid lume sees üleni roostetanud, 
mõnedel puudusid isegi noad ja vedamise 
konksud. Trengid, ,mis ühes kolkidega 
mõnele adrale külge olid jäänud, on lume 
ail ära mädanenud ja tööks enam ei kõlba. 
Sügisel olid meil korralikud vankrid, kuid 
nüüd on ainult tükid järel, üks ratas ühes, 
teine teises kohas. Hobuseriistadest on 
järele jäänud räbalad. 

— Toda tiiame mii eske, — pahvatab 
endine vanamees nurgast. Ma anni oma 
„Vaskale" üten hää tuurest nahast rinnuse, 
kae kus ta om nüüd? 

— Mitte vahele segada! 
— Hobused on äärmiselt viletsad. Nõrke 

tugevate hulgast ära põie eraldatud. Nagu. 
mõni nõrgem toidu juurde läheb ajavad! 
teda teised eemale, ja niiviisi ta ei saagfc 
paremaks. 

— Küll suvi suge, mis talv täkeldanud!„ 
viskab Feodor Palkov — üks ägedama
test hobuse vaenlastest. 

— See ei- ole õigus! — hüüab selle 
peale rõugearmiline eit, kes kogu aeg när
viliselt aruannet kuulanud. — Mitte korda 
rikkuda. Kas lõpetasid Alviine? 

— Mul ei ole muud midagi enam 
ütelda, kui et niiviisi meie külvi läbi ež 
vii. Teistest artellidest oleme meie maha 
jäänud. Ja juhatus selle peale tähelpanu 
ei pööra. Kui meie üksikuid süüdlasi vaa
tame, siis peame ütlema, et halvasti üm
ber käivad mehed. 

— Kes ta? 
— Mehed! Siin ei ole midagi imestada-

Purjus peaga ajatakse hobustega ringi,, 
nagu Feodor Palkov ja Oskar KiibasL 
Vähe sellest, et nad hobused poolsurnuks, 
ajavad, nad kaotasid veel kolhoosi hangu 
ja köie ära. Kuid vastutusele neid pole 
võetud. Juhatuse esimees selle peale ei 
mõtle. Ja vaat niimoodi täidame meie 
valitsuse otsust > ühiskondliku varanduse 
hävitajate vastu ja Üleliiduliselööklastekong^ 
ressi üleskutset... Kelle varandust, ma 
küsin, hävitatakse? Meie varandust. 

Seltsiline Meinson lõpetab: «Külvile ette
valmistuse lõhkujad ja varanduse raiska
jad tulevad vastutusele võtta." 

Vaikus. Paistab, nagu oleks veerenud 
rasked kivid meestele rinnale ning või
mata on häält teha. Kolhoosi esimees» 
kes kogu aeg muigades vaatanud, on vii
maste sõnade juures märksa muutunud. 
Enese peal koosoleku puurivaid pilke tun* 
des, püüab ta neid küll õlakehitusega, küll 
köhatusega eemale peletada, mis aga näh
tavasti ei õnnesta. Siis algab ta surija 
häälega. 

— SI. Alviine Meinson noh, puudutas, 
noh, nii vähe teravalt mind, kolhoosi ju
hatajat. 

— Vähe puudutas, — hüüab nurgast 
keegi naisterahvas, kuid saab; mehelt mük
su vastu külge., 

— Mis sa põrguline röögid. Näed tei
sel isegi püksid... 
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— Eks need adrad oleks remonteeritud 
olnudki, aga vaata, kus sa sepikoda saad, 
ja puutöökoda ka ei ole. 

— Kas seda koda ka ei ole kus hobu
seid ja tööriistu kolhoosnikkude külge 
kinnitatakse? — küsib jällegi keegi nais
test. 

— Aga kas kolhoosi varanduse hävita
jatele ka ei ole koda? — viskab teine. 

Kolhoosi esimees, kes nähtavasti niisu
gust asja naiste poolt ei oodanud, saab 
täiesti rahutuks. Ta alumine mokk hak
kab värisema, otsa ette ilmuvad higipii
sad. Ennast siiski taltsutada püüdes jät
kab ta edasi: 

— Ilma järelmõtlemata võib kõiki rää
kida. Meil on küllalt juttu olnud hobuste 
kinnitamisest, kuid meie oludes on seda 
võimata läbi viia. Teate isegi inimesi — 
kinnita nende külge hobused — veel hul
lemini hakkavad ajama, ja tingimused on 
niisugused... Ma ei tea, kui teie paremini 
oskate, — eks tehke siis ise. Kuid juha
tus on omalt poolt hobuste parandamiseks 
kõik teinud, mis vähegi võimalik. Isegi 
uut talli kavatsesime ehitad-a. Postid on 
ammugi välja veetud, võite vaadata iga 
päev. 

— Kuid mispärast need postid sügisest 
lume alla vedelema jäid. Tall oleks am
mugi võinud valmis olla, — hüüab keegi 
vahele. 

— M-nh! Ma ei saa aru. Et teie nai
sed olete, seda ma ei salga, kuid lubage 
teile tähendada, et külmanud maa sisse 
võimata on poste panna, ja üldse... 

— See pole naiste asi! — pahvatas saa
list kellegi tugev pass. 

— Kuidas pole naiste asi? Kas polnud 
need naised, kes mineval kevadel hobu
seid jõutoitudega söötsid?! Kas mitte nai
sed ei nõudnud tallidest sõnniku väljave
damist? Vastu olite! Kas naised väikse
mad normid välja kündsid, kül mehed? 
Suuremad! 

— No no-noh! Ahjuhargiga te künd-
site. Saalis tõuseb ärevus ja tekib äge 
sõnavahetus. Koosolek jaguneb kaheks 
laagriks: ühel pool naised, teisel pool — 
grupp mehi. Mõned mehed püüavad nal
jaga õhkkonda õrendada. 

— Ärge naised nii palju! Viimati kee
rate naba paigast. 

Kuid sarnane nali läheb autoritele liig 
kalliks, ja nad vaikivad peagi. Üksteise 
järele hakkab meeste laagrist naiste poole 

väge juurde tulema. Need on kehvikud, kes 
naiste õigest klassiliinist aru saavad. En
distele seisukohtadele jäävad kõige välja
paistvamad hobustehukkajad, — Feodor 
Palkoviga ja Oskar Kübasega eesotsas 

Koosoleku juhataja, pärast ebaõnnesta-
nud katseid koosolekut korra juurde kut
suda, heidab abitult käega ja laskun pingile. 

— Seltsilised! — lõikab siis läbi vaie-
luskära „ Võitluse" naislööklase Alviine 
Meinsoni hääl. — Vaielustega asja ei pa
randa. Meie artell on häbistavalt külvile 
ettevalmistuses maha jäänud. Ainult küm
nekordsete tempodega võime asja paran
dada. 

Seltsiline Meinson teeb terve rea prakti
lisi ettepanekuid sepikoja ja puutöökoja 
jaluleseadmise kohta. 

— Meie, naisdelegaadid, nõuame kol
hoosi juhatuselt, et nii hobuseriistad kui 
põllutööinventar saaks viibimata remontee
ritud. Sepp on olemas, sepikoda leida on 

vtühine asi, kui juhatus selleks tõsiselt tööle 
asub. Meie nõuame, et kõik hobused ja 
tööriistad saaksid viibimata kinnitatud iga 
isiku külge, kes nende eest vastutab. Iga
üks, kes hobustega, hobuseriistadega ja 
inventariga lohakalt ümbfer käib, peab trah
vitud saama. Kui kolhoosi juhatus, ja 
eriti esimees, praktilise tööga viibimata 
oma oportunistliku enesevoolu praktikat 
külvile ettevalmistamises ei kaota, kõrval
dame meie ta töölt ja valime esimehe 
naistest-lööklastest. Aga et teie sm. Sta-
lini aruande ära olete unustanud, kus 
öeldakse, et naised peavad aktiivselt kol
hoosi tööst osa võtma —• ma teen ettepa
neku: organiseerida igas brigaadis naiste 
külvigrupid, ja naisdelegaatide nimel, kes 
neis gruppides töötada lubavad, kutsun 
üles mehi sotsialistlikule võistlusele! 

Sellele vastuseks kajab raputav kätepla-
gin naiste poolt, kuna mehed abitult üks
teise otsa jäävad vahtima. 

— Olete nõus? 
— Noh olgu siis, — viskab nurgast va

namees, kes ka künni peale ennast telli
nud. — Saa, noh, nätä! 

— Nõus! — hüüavad ka teised. 
Otsuste täitmiseks valitakse brigaad, 

kuhu kuuluvad naiste poolt OlgaJKübar 
ja Alma Meinson. 

— Tülo hästi perrä käia, et remont kor
ralik saasja kas mõnda võõrast pravlenijan 
es ole, kes nimme possevnoid hukka taht 
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KINDLUSTAME RAHVUSVAHELIST SIDET 

Sindi vabriku tööliste elust 
Sindi vabrikus vaadatakse töökaitsesea

duste peale kui mingisuguse paberilipaka 
peäle., 

Vallandamine ähvardab igaühte, kes 
ennast härradel käperdada ei luba. Töölt 
vallandatakse ilma ette ütlemata ja ilma 
2 nädalase palga väljamaksmiseta. Vaa
tamata sellele, et tööstusel tellimisi on, 
öeldakse mitmete jaoskonna töölistele 
korraga üles, lõDuarvepäeval jäetakse nad 
aga veel mõneks ajaks tööle. 

Tööline töötab isegi veel mõne kuu 
ja siis aetakse ta päevapealt minema. 
Niisama võetakse uusi töölisi tööle ja 
ühel ilusal päeval leiab tööline ennast 
ilma ette ütlemata töölt vallandatud ole
vat. 

Sarnase manööverdamise töölistega on 
tõusik selleks välja mõelnud, et vabri
kusse vähem klassiteadlikke töölisi pää
seks, kes sõnakuulelikult ja alandlikult 
oma viimast higi välja pressida laseksid. 
- Naistöölise peale vaadatakse kui ma
dalama olevuse peale, keda pilgata, kelle 
üle hirvitada ja kellega loomalikult üm
ber käia võib. 

Milline julm naisterahvaste teotamine 
ja oma tujude täitmine maksev on, näi
tab selgelt tööliste ajaleht „Teine Töö
liste Võitlus". „ . . . Tööliste töölepalka
mine on antud elukutselise naisteküti J . 
hoolde. Naisterahvastel^ kes tööle soovi
vad, nõuab see härra „teatud mõttes 
vastutulekut". Ja tööline, kes külma ja 
nälga kannatanud ning tea kus ööbinud, 
on sunnitud omale leivapalukest lunas
tama, tiirase lihahimu rahuldades. Kuid 
sagedasti on see alles «Kolgata tee" al
gus, sest sarnaseid inimloome leidub 
hiljem igas jaoskonnas. Muidugi on ka 

neid, kes niisugustele „esimese öö õi
guse" harrastajaile näkku sülitavad, need 
on siis ka tänavale saatuse hooleks jäe
tud." 

Eesti naistöölised, ärge laske endid 
rüvetada tõusikute poolt, kes teie loo
dud väärtustest ja teie vae/ast elavad ja-
prassivad. 

Teie kohus on ühiselt meestöölistega 
oma õiguste kaitseks välja astuda. Nõudke 
vallandatud tööliste tagasivõtmist tööle ja 
töökaitseseaduste maksmapanemist. 

Pidage halastamatut võitlust tööliste 
huvide mahasahkerdajate töölistevanemate 
vastu, kes mõne seekli eest ennast tõusi
kule ära müüvad. 

Sindi vabriku tööliste keskel on klassi
teadvuse tõusu märgata. Kõigest survest 
ja tagakiusamistest hoolimata koonduvad 
töölised pealetungimisele. Korraldatakse, 
koosolekuid, kus käsitatakse tööliste töö
tingimuste parandamisi ja teisi küsimusi. 
Neist koosolekutest võtavad ka naistöö
lised aktiivselt osa. 

Eesti naistöölised, õppige Nõukogude 
Liidu naistöölistest, kes käsikäes mees
töölistega sotsialismi valmisehitamise eest 
kangelaslikult võitlevad. 

Õppige nende võitlusest ja kogemus
test, milliseid te oma igapäevases võitlu
ses ära kasutada võite. 

Meie, naistöölised, siin maailma töö
liste sotsialistlikul isamaal, anname sot
sialistlikust ehitustööst aktiivse osavõt
misega, uue valmistusliku vaimustuse tõst
misega, uut jõudu ja võitlustahet kapitali 
maades vaevlejatele naistööllstele, et nad 
peagi Nõukogude Liidu töörahva eesku
jule järgneksid ja sõjariistus jõuga ko
danluse kukutaksid. 

Valgest Eestist 
Eesti majanduskriis annab - eriti tera

valt tunda käesoleval silmapilgul. Töö
puudus suureneb,, toiduainete hinnad tõu
sevad järjekindlalt, kuid sissetulekuid pole 
kusagilt. Hallparun palkab vee ja leiva 
eest sulaseid ja naisteenijaid, keda ta 
ainult kõige palavamal tööhooajal ära ka
sutab. Hiljem ajab ta nad päeva pealt 
minema, sagedasti töötasugi välja maks
mata jättes. Kurnajal ei ole häbi kui aga 
oma kukrut saaks täita. Iga aasta lõpe

tavad mitmed sajad noortest alg- ja kesk
koolid, kuid mingisuguseid väljavaateid 
neil ei ole edaspidiseks tööks. Isegi kolge 
lihtsamat tööd pole saada. Tahes-taht-
mata lähevad paljud noored tütarlapsed 
kõige põlatumale teele — uulitsale end 
müüma või vargusele, et aga oma elu 
sees hoida. Sellepärast näeme kuritege
vuse ja enesetapmiste juhtumiste jjirvu 
kasvamist. On juba toto. noor naisterah
vas teelt kõrvale sattunud ja vangimajasse 
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heidetud, siis algavad seal ta piinarikkad 
päevad, mis sagedasti enesetapmisega lõ
pevad. Vaesed õnnetud naisterahvad pea
vad kõige häbematuma toore ja ülbe suhtu
misega rahul olema, sest vastasel korral 
toimetatakse nendega veel tooremalt, veel 
häbematumalt. Toome meie ajakirja veer
gudel ära ühe väljavõtte „ Teine Tööliste 
Võitlusest": 

„Keskvangimajas (haige- või tapamaja) 
viibiv närvihaige Pauline Salu jõi sel ajal 
kui teised vangid hommikusel väljakäigul 
viibisid, enesetapmise eesmärgil stink-pii-
ritust. Kutsuti õde palatisse ja abiand
mise asemel hakkas ta Salut seaks, tõp
raks, raisaks sõimama. Lõpuks tähendas: 
„Paras, kuradi närule, siple nüüd valus." 
Nähes, et sõimamine asja ei muuda, läks 

Nõukogude Hiina valitsus kindlustab 
naisterahvastele täieliku vabaduse, tunnis
tab abielu vabadust, võtab tarvitusele iga
suguseid abinõusid naisterahvaste kaitseks, 
et luua paremat materjaalset alust naiste
rahvaste vabastamiseks kodusest orjasta
vast tööst ja kindlustada naisterahvaste 
osavõtmist ühiskondlisest elust. 

Niisugune on Hiinamaa Nõukogude va
bariigi konstutsiooni 11-da paragrahvi sisu, 
mis vastu võetud esimesel ülehiinalisel nõu
kogude kongressil 7. novembril 1931. aas
tal. Selle seaduse paragrahvid annavad 
hiina naisterahvastele Nõukogude maaala
del vabaduse ja üheõigusluse. 

Nõukogude valitsus asus viibimata oma 
konstutsiooni otsekohesele teostamisele. 
1. detsembril 1931. aastal anti. välja rida 
seadusi, mis eesõigustavad eriti töötavate 
naisterahvaste seisukorda. Naistöölistele 
kindlustatakse ühevõrdne tasu ühesuguse 
töö eest, s. t. ühesuguse töö eest saavad 
naisterahvad sama palju tasu, nagu mees
terahvad. On ette nähtud eriliste abinõude 
tarvituselevõtmine naisterahvaste kaitseks 
-haigeksjäämiste, raskejalgsuse, ja sünnita
mise puhul. Raskejalgsuse ajal keelatakse 
naisterahvastel raske või kahjuliku töö te-

i .gemine ära. Maa küsimusest on naisterah
vastel maa omandamises ühesugused õi
gused meesterahvastega. Kuulutati välja 
eriline seadus abielu suhtes, mille järele 
varem sõlmitud abielud, s. t. mis ainult 
vanemate soovil sõlmitud võib soovi kor
ral viibimata tühistada. 

Tulevikus lubatakse ainult vabatahtlikul 
alusel, ilma kolmanda isiku vahelesegami
seta abielusse astuda, ja iga abielu võib» 

maoloputamise vahendeid tooma. Peale 
loputamist lahkus see daam enesega ra
hul olles, et nüüd on kõik arsti ja ini
mese kohused täidetud. Läks ja heitis ma
gama. Hiljem ilmusid suuremad ja vähe
mad „ninad"} kes jõhkral pilgul jõllitasid 
ja valukrampides tõmblevat naist sõimasid. 
Kõige jõhkram oli vanem must — Toru, 
kes karjus: „Kartsa ja kantsikut, küll sul 
siis mõistus pähe tuleb!" 

Haige seisukord aina halvenes, suure
nesid valud ja kestis verejooks. Nõuti 
uuesti õe kutsumist, kuid sanitaar hakkas 
vanduma ja valetas, et õde on kodust ära 
läinud. Teised haiged kutsusid "ta siiski 
palatisse. Oli juba mitu tundi sellest 
mööda ja elupäästmine võimata. Salu suri 
peale kahe öö-päevast vaevlemist." 

ühe abielu poole soovil tühistatud saada. 
Abielu lahutusel jääb laps emale, mees 
aga on kohustatud laste ülevalpidamiseks 
2/3 palgast maksma. Niisama on isad ko
hustatud alimente maksma niinimetatud 
väljaspool abielu sündinud laste eest. 

Millised on naisterahvaste töö ja elu
olu tingimused aga Gomindani Hiinas ? 
Naistöölised valmistuses on sunnitud roh
kem töötama kui meesterahvad .ja vähema 
tasu eest. Schanghai tekstiilvabrikus, kus 
töötavad enamuses naisterahvad, on töö
päev 12—16 tundi, aga palka saavad nad 
peaaegu 50 prots. vähem kui meesterah: 

vad. Mingisugust töökaitset ei tunta. Töö
liste ülevaatajad sõimavad ja rõhuvad nais
töölisi. Sagedasti kukuvad naistöölised 
ülejõu käiva töö tagajärjel minestanult 
masina kõrvale maha. Naistöölised sünni
tavad lapse isegi töö juures. 

60 tuhat naistöölist Schanghai tekstiil
vabrikus viisid rida kangelaslikke üld-
streike läbi — tööliste tööpäeva pikenda
mise ja töötasu vähendamise vastu ning 
Gomindani valitsuse ja kollaste ametiühi-
suste igasuguste manööverdamiste ja rõ
humise vastu. 

Läinud aasta streigivõitluse miljoniliste 
osavõtjate hulgast oli ligikaudu 40 protsenti 
naisterahvaid. - . 

Gomindani Hiinas vaadatakse naisterah
vaste peäle kui kauba peale. Nälgivates 
oblastites nagu Schansis, Hunanis, Hubeis 
tekkisid isegi erilised turud tütarlastega 
kauplemiseks, kus noori naisterahvaid ja 
tütarlapsi müüakse 10 meksiko dollari/-um-
bes 20 rubla eest, Tshunjanis ja Kjansus 
annavad vaesed teatud ajaks oma naised 

Nõukogude Hiinamaa naisterahvaste elust 

0 
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mõisnikkudele ja kaupmeestele rendi peale. 
Vanemad võtavad oma vaevalt 3—5 aastas
tele poegadele 10 aastat vanemaid „naisi" 
kodu, kes „mehe eest hoolitsema" peavad, 
aga koduste tööliste kohustusi täidavad. 

Abielu lahutamine on põhimõtteliselt kee
latud. Lahutatud naine on alandatud olevus, 
kes väljaspoole seadust on asetatud. «Abi
elu rikkumise" puhul naise poolt võib mitte 
üksi tema mees, vaid ka lähemad sugula
sed ilma karistust kartmata teda ära tappa. 

Nii siis ei ole Gomindani Hiinas naiste
rahvas inimene, vaid teda peetakse loomaks 
ja ta on kõige toorema ekspluateerimise 
objektiks. Gomindani valitsus võitleb kõi
kide abinõudega selle eest, et naisterah
vad ei vabaneks vanadest eluviisidest. 

Paljudesse alg- ja keskkoolidesse ei võeta 
tütarlapsi sugugi vastu, seda sellega põh
jendades, nagu vöideldaks sellega töötatöö-
Üste ja enamlaste vastu. 

Kui naisterahvas oma juuksed lühikeseks 
lõikab, siis on sellest küllalt, et teda enam
laseks loetaks. Kantoni kommuuna purusta
mise ajal 1924. aastal võeti ainult selle 
tundemärgi järele naisterahvaid kinni. 

Nõukogude Hiinas töötavad naisterahvad 
on üheõiguslised poliitilisest elust osavõt
jad. Nõukogude esimesest kongressist võt
tis osa 23 naisterahvast. Paljud naisterah
vad töötavad külanõukogude, kreisi või ob
lasti nõukogude esimeestena. Isegi niisu
guses tähtsas piirkonnas nagu Untõn, lääne 
Jokienis, on naisterahvas täidesaatekomitee 

'esimeheks valitud. Naisterahvad teenivad 
ka miilitsas. Nad võitlevad Punases sõja
väes võitlejatena või poliittöölistena. 

Kuidas naistöölised ja talunaisterahvad 
nõukogude Hiina kaitsemisest kontrrevo-
lutsioonilise Gomindani ja imperialistide-
vastasest võitlusest osa võtavad, selle 
kohta on näituseks kodanlikus lehes „Ta 
bun tao" ära toodud märkused. 

«Naisterahvad võitlevad aktiivselt väe
rinnal. Nad karjuvad vaenlaste sõjaväge
dele: «Seltsimehed ärge.laske meie peale, 
tulge üle meie poole. Kehvikud, ärge või-
delge kehvikute vastu." On ka naisterah
vaid, kes töötavad natsionaalväe raiooni-
des. Nad puutuvad kokku soldatitega ja, 
ohvitseridega, selle juures splonaashi or
ganiseerides ja punaste kasuks agitatsiooni 
tehes. 

16—23 aasta vanused poiss- ja tütar- • 
lapsed on noorte kaardiväkke organisee
ritud, alla 16 aastased noored on pioneer-
organisatsioonides. Pioneere jä noorte 
kaardiväe liikmeid kasutatakse ära teede 
valvepostideks ja käskjalgadeks vägede 
seljataga. 

Tütarlapsed ja naisterahvad 15—30 vanu
seni on spetsiaalsetes brigaadides, kus nad 
õmblevad ja pesu pesevad ehk haavatute 
ja haigete punaväelaste eest hoolitsevad. 
Vanemad naisterahvad töötavad Punaväe 
polgu köögis või põllumajanduses ehk võta
vad pioneerideasemel spionaashistosa. Nõu
kogude raioonis põhja-ida pool Kjangsi, 
kus jaanuarikuul oli rida suuri võitlusi Go
mindani sõjaväega, valmistasid naistööli
sed ja talunaisterahvad kõikidele punaväe
lastele sandaale. Punase sõjaväe ilmumisel 
organiseerivad töötavad naisterahvad nende 
vastuvõtu kinkidega, parandavad ja pese
vad punaväelaste pesu ja riideid. Naiste
rahvad sõlmivad sotsialistlikke võistluse 
lepinguid punaväelaste perekondadele abi
andmiseks, aitavad nende maatükke harida. 
Naisterahvad organiseerivad ka enese
kaitset Gomindani bandede kallaletungimise 
vastu, kes röövkäike toime panevad. 

Naisterahvad aitavad Punasel sõjaväel 
ja nõukogude valitsusel toiduainetega 
ja leivaga varustamist organiseerida ning 
peavad võitlust reaktsioonilikkude mõisnik
kude vastu. 

Ilma laialisemate töötavate naisterah-' 
vaste aktiivse kaasaaitamiseta ei oleks nii 
kerge olnud viit imperialistide ja Gomin
dani Hiina poolt nõukogude Hiina vastu 
ette võetud sõjakäiku tagasi lüüa. 

Teine suurem kodanlik häälekandja 
«Schun bao" Schanghais kirjeldab naistöö-
lise ja talunaisterahvaste võitlust järgmi
selt: «Rõõmustatakse, et rahvuslikul sõja
väel korda läks punaseid bandiite Huan-
ghaistlda-Hubeisse kihutada. Kuid on tõsi
asi, et kohalejäänud elanikud, eestkätt 
noored tütarlapsed ja vanemad naisterah
vad, kõik kommunistlikkude batsillustega 
mürgitatud on ja Gomindani valitsuse vas
tast sallimatust üles näitavad. 

Gomindani sõjaväe ja valitsuse käsu
kirjadele avaldatakse passiivset vastupane
kut. On avalikuks tehtud salavandeselts, 
kelle eesotsas oli 3 kommunisti". 

See väljavõte näitab, et naistöölised ja 
talunaisterahvad võitlevad mitte üksi Punase 
sõjavägede võidu puhul, vaid ka siis, kui 
viimane taganeb, organiseerivad nad eks-
ploateerijatele ja rõhujatele vastulööki. 
Hiina kompartei juhtivusel võitlevad nais
töölised ja talunaisterahvad Hiina nõu
kogude liikumise eesotsas. 

, Hiina kompartei ja nõukogude ülesan
deks on mobiliseerida töötavaid hulki 
ametiühlsustesse, kehvemate talupoegade 
ühtsusse, imperiaHsmlvastasesse liitu, puna
ja noortekaarti, et ühise väerinnaga vaen
last puruks Mfcfia. I. 
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SÕNUMID 

Kevadisest külvihoogtööst Tikopesa külanõukogus 
„Alguse" nimelises kolhoosis algas 17. 

aprillil kevadine külvihoogtöö. Plaanis 
oli ettenähtud 34 hektarit külvipinda üles 
harida. Seemnevili on kõik kogutud, 
sorteeritud ja sordiseemnete vastu ümber 
vahetatud. 

Üheks kitsamaks kohaks on see, et 
nõrk on meie veojõud. Lühikese talve 
tõttu kestis metsavedu lühikest aega, mis 
hobuse tööjõu alla surus. Peale seda oli 
veel kivide ja kooli palkidevedu, mille 
tõttu hobused ühtegi päeva puhata ei 
saanud. Vaatamata sellele, et veojõu küsi
muses raskusi ette tuleb, ei tohi meie 
raskuste pärast kabuhirmu sattuda, vaid 
kõik tegema, et neljas enamlik külvihoog
töö mööduks eduga. Kui iga kolhoosnik, 
olgu see mees- või naiskolhoosnik, sama

suguse entusiasmiga külvihoogtöö läbi
viimise eest võitleb, nagu nad seda metsa .̂ 
palkide ja kivide vedamises üles näitasid,, 
siis oleme kindlustatud, et külvihoogtöö 
saab vääriliselt läbi viidud. „Alguse" ni
melises kolhoosis peeti puhastust kulak-
listest elementidest, visati Kaskad kol
hoosist välja. Üks Kaskadest oli kolhoos! 
raha kõrvaldanud, teine käis hobustega 
äärmiselt toorelt ümber, mille eest nad 
vastutusele peab võtma. 

Kolhoosnikud on mobiliseeritud sm. Ki
rovi nimelise rahandus-estateti läbiviimi
sele. Kolhoosnikud otsustasid kõik hoiu-
kassa liikmeteks astuda ja protsendita 
laenu loosimisest aktiivselt osa võtta. 

M. K. 

Naisdelegaatide tööst Tikopesa külanõukogus 
16. aprillil oli siin naisdelegaatide koos

olek, kus kõneles si. Visnapuu naisdele
gaatide ülesannetest neljandas enamuses 
küiVihoogtöös. Koosolekust osavõtmine 
jättis palju soovida. Koosolekust võtsid 
osa „Alguse" nimelise kolhoosi naisdele
gaadid, kuid teistest kolhoosidest, nagu 
«Võitlus- „Edu", „Trusheniku" ja „Boikitt 
nimelistest kolhoosidest polnud ühtegi 
naisdelegaati koosolekul. See on lubamata 
nähtus, mille vastu peame kõige otsusta
vamat võitlust pidama, et tulevikus neid 
enam ei korduks. Naisdelegaadid võtsid ela
valt osa läbirääkimistest ja tõid näiteid 
selle kohta, milline suur osa on naiskol-
hoosnikkudel meie küla sotsialistlikus 
ümberkorraldamises. Ei ole kolhoosilises 
võitluses ühtegi ala, kus naiskolhoosnikud 
ei võitleks õlg õla kõrval meeskolhoosnik-
kudega. Naiskolhoosnik töötab kangelas
likult loomalaudas, valis- ja metsatöödel, 
paremaid näitajaid saavutades. Erilist kan
gelaslikku tööd näitavad „Alguse" nimelise 
kolhoosi naiskolhoosnikud, kes kõikides 
töödes eestvedajateks ja Õhutajateks on. 
Koolile palkidevedu lasus naiskolhoos-
nikkude Õlgadel, kes oma tööga hiilgavalt 
hakkama said. Tuhakogumine läheb edu
kalt, kusjuures naisseltsilised käivad majast 
majasse tuhka kogumas. Kevadiseks külvi-

hoogtööks oli ülevalnimetatud külanõukogu1 

enamlikult ettevalmistatud, mida tõendas-
proovi järelvaatus. Naisdelegaadid otsusta
sid mahajäävatele kolhoosidele oma kaas
abi üles näidata, brigaade välja eraldades,,, 
kes aitavad .Võitluse" ja „Jõu"nimelistes 
kolhoosides lastesõime organiseerida. 

Niisama otsustasid naisdelegaadid lähe
mal ajal koosoleku ära pidada, et järele 
vaadata, kas kõik vastuvõetud otsused on-
ellu viidud. Naisdelegaadid avaldasid soovi„ 
et naiskolhoosnikkude ja kehvik- ja kesk
mik- üksikmajapidajate naisterahvaste ühist 
koosolekut korraldada, kus kolhoosid oma 
raaportltega esineksid. See annab uut. 
vaimustust ja entusiasmi neljanda enam
lise külvihoogtöö läbiviimiseks. 

Peale ülaltoodud otsuste võtsid naisde
legaadid vastu otsuse kõige jõuga kaasa 
aidata „Kirovt" nimelise rahandus-estafeti 
edukale läbiviimisele Tikopesas. Koosolek, 
lõppes ülendavas meeleolus. 

Teised ülejäänud külanõukogud ja kol
hoosid, jälgige Tikopesa naisdelegaatide 
võitlust ja tööd! Omandage nende kogemu
sed ja seadke töötamine naisseltsiliste 
keskel sarnasele tasemile, et see vastaks-
meie tänapäeva nõuetele. Selleks jõuda 
ja e d u ! Naiskolhoosnike 
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„Alguse" nimelises kolhoosis Tikopesa külanõukogus 
Nõukogudemaa sotsialismi ehitustöös 

on välja eraldunud rida võitlejaid, kes oma 
kangelasliku võitlusega on saavutanud pa
remaid näitajaid. Reas eestlaste kolhoosi
des näeme, et naisseltsilised võitlevad õlg-
õla kõrval raeestöo.listega. , 

Nii on lugu ka „Alguse" nimelises kol
hoosis, kus naisseltsilised igas töös, olgu 
see põllul, karjalaudas, metsatöödel või 
sildade ja teede parandamise töödel, igal
pool on esimestena. Neljanda enamlise 
külvihoogtöö järelvaatamisel, mis korral
dati 12. aprillil, näitasid „Algusea kolhoos
nikud omas töös paremat eeskuju. 

„Algusett kolhoos oli kõigist Tikopesa 
külanõukogus olevatest kolhoosidest kõige 
paremini külvitööks ette valmistatud. 

Kevadise künnitööga on juba algust teh
tud. 

Tööjõud on brigaadideks ära jaotatud 
brigadiiriks on parem lööklane ja eesku
julik naiskolhoosnik Lipvars välja eralda
tud. 

Seltsiline Lipvars on juba vanades aas
tates, kuid temas, keeb noore hing. Ta vaa
tab teiste pooie ja sõnab: „Vähem rääkida, 
rohkem tegutseda, siis jõuame edasi." 

Teistel naisseltsilistel tuleb tema eesku
jule jälgida. 

Kolhoosid,, hinnake vääriliselt niisugu
seid töökangelasi, kes on valmis kõik te
gema, et kolhoosid enamusteks muutuk
sid, et iga kolhoosnik jõukaks saaks. Ja 
seda saavutame visa ja pineva tööga ja 
võitlusega. Ei või lubada, et kolhoosides 
oleks päevavargaid, seanahavedajaid, lo
gardeid, vaid kõik peavad olema arusaa
jad sotsialistliku ühiskonna ehitajad. 

M. R. 

LASTE ELUST JA TÖÖST 

Võitlusele vana ilmakorra jäänuste vastu 
Arsamassi raioonis olevates koolides 

tõusis usuliste pühade aeg koolist ärajää-
jate arv kuni 60 protsendini. Mõnedes 
koolides katkes õppetöö 2—3 päevaks. Nii 
kirjutab Gornovi piirkonna seinaleht: „Iva-
novi oblastis puudusid õpilased mitu päeva 
koolitööst, Usmanski raiooni pioneersalgäs 
on ainult 15 pioneeri. Sektandid hirmu
tavad pioneere, mille tagajärjel 2 pioneeri 
salgast lahkus." 

Need on tõsiasjad, mis sundisid usuvas
tase kesknõukogu pleenumil sellekohast 
otsust vastu võtma. Pleenum märkis ära, 
et mõnedes kohtades, nagu näiteks Moskva 
oblastis, läksid pioneersalgad laiali ja lap
sed langesid- uulitsa mõju alla. 

Pioneeride organisatsioonide ja koolide 
nõrga töö põhjused toodi selgelt esile 
pioneeride «Üleliidulisel kokkulennul". Sel
lest kirjutas ka G. Kasakova pioneeride 
ajalehes: „Meie pioneeridesalk ei rahulda 
laste nõudeid. Vaadake meie pioneer-
salga kogumist. See on kuiv, igav koos
olek, kus. järjekordse hoogtöö küsimused 
valmis töötatakse. Koosolek, mis sarnaneb 
mitte paremale, vaid viletsamale komnoor
te ühingu või tööliste vabrikukomitee koos
olekule. Pioneeridesalk — see on. 50 ela
vat elurõõmsat noort, aga mitte hallihabe-
list vanakest" 

Aruanne lõppes. Aga mida siis veel? 

Paremal juhtumisel on salga kogumise jä
rele veel masselised mängud ja tantsud 
peaasjalikult neis kohtades, kus klaver, 
harmoonium olemas. Millised on siis need 
mängud? „Kolm sammu ettepoole, kolm 
sammu tahapoole ja kaks sammu kõrvale. 
Järgmisel kogumisel jälle seesama. Lapsed 
tüdinevad sarnastest mängudest ära. 

Umbisiklus, saamatus, vormaalsus, need 
valitsevad pioneersalkad.es. 

Eelkooliealiste laste kommunistliku 
kasvatuse usuvastase kesknõukogu plee
num arutas elavalt igasuguseid vorme 
laste keskel töötamiseks — mis oleks 
elavad, huviäratavad, tegevuslised ja lõ
busad. 

Pleenum märkis ära, et pioneersalga 
mitte rahuldatava töö põhjuseks ,von see, 
et laste organisatsioon on muudetud or
ganisatsiooniks laste jaoks. Pioneerid 
peaks iseoma organisatsioonide peremees
teks olema, aga mitte külalisteks, nagu see 
praegu on. 

Pioneersalkade juures peab igasuguseid 
isetegevuslikke ringe organiseerima, (raa
diotehnika, ülesleiduste ja usuvastaseid 
ringe), mis ühes või teises küsimuses lapsi 
rahuldaksid. ' • .: • 

Küla pioneeride organisatsioonide kind
lustamiseks on tarvis abinõusid tarvitusele 
võtta, nii elava juhatuste ja näpunäidete 

http://pioneersalkad.es
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andmise kui ka üksteisega kogemuste va
hetuste näol. Laste keskel töötamise tõst
miseks tuleb selle juurde tõmmata puna
seid partisaane, vanu enamlasi, usuvasta-
seid kaadreid, arste, agronoome ja teisi 
teaduslikke töölisi. Tarvis on lastele lä
hemale viia Marxi, Engelsi, Lenini, Stalini 
ja enamlaste juhtide töid, lastele arusaa-, 
davate vestluste näol. 

Pioneeride organisatsioonide suuremaks 
ja vastutavamaks ülesandeks on koolide 
vahelisest üleliidulisest sotsialistlikust võist
lusest osavõtmine parema pioneersalga nime 
omandamiseks. Rida pioneersalke on tead
miste omandamise eest võitlust alanud. 
Kuid enamus pioneersalke on ainult reso
lutsioonide vastuvõtmisega tegutsenud. Koo
lidevahelised sotsialistliku võistluse lepin
gud sõlmitakse pealiskaudselt, lepingutes 
pole konkreetseid töönäitajaid ära näidatud, 
ega pole ka võimalik kontrollida,* kuidas 
neid teostatakse. 

Õppetöös lööklase aunime võib ainult 
see pioneer ja kooliõpilane omandada: 

1) kes kõik õppeained hästi omandab 
ja ka teisi õppetöös edasi aitab; 2) kes 
kooli sisemise korra täitmises eeskuju üles 
näitab; 3) kes oma tervise kindlustamise 
eest võitleb, enese ja oma seltsimeeste 
puhkust õieti organiseerib; 4) kes ühis-
kondlistest töödest aktiivselt osa võtab. 

Õppetöö omaduse tõstmisele peavad 
pioneerid ja kooliõpilased erilist tähelpanu 

pöörama ja enesega ka teisi lapsi sotsia-
listlikusse võistlusesse kaasa tõmbama. 

Lööktöö ja sotsialistliku võistluse lepin
gus peab olema pioneeride ja kooliõpilaste 
tõö oma eneste perekonnas, et oma vane
maid sotsialistlikult kasvatada ja uue elu
olu küsimusi kodusesse ellusse viia. Löök
lased peavad võitlema sõimu, kelmuste,, 
huligaansuse, usu, antisemiitide, schovinis-
tide ja usupühade pühitsemise vastu, mis 
takistavad sotsialismi ehitajate kolmandal 
põlvel kommunismi eest tõelisteks võitle
jateks saada. 

Nõukogude Liidu pioneerid on mitugi 
korda oma enamliku valmisoleku eeskuju 
üles näidanud. 

Pole mitte väga palju aega tagasi sel
lest, kui ajalehed teatasid kulakute kätte-
maksmisest lastele, kes nende teguviise. 
paljastasid. 

Kulakud tapavad pioneere, kes kulakute 
truud liitlast — usku — paljastavad. 

Töölisklassi töö ja võitlus on ka pio
neeride töö. Nad ei kahetse ega nuta 
eneste vanemate pärast, kui need kontr
revolutsiooni teenistuses on. Nende laste 
eeskuju näitab,, et pioneer-organisatsioo-
nid võitlevad õige tee eest ja ühiskond-
liste organisatsioonide ülesanne on teises 
viisaastakus pioneer - organisatsioonide 
tähtsamate ülesannete teostamisele kaasa 
aidata. 

ARSTI VESTLUS 

Tervishoiu küsimused 
Nagu teada, algab maomahla, toitu läbi

seediva aine, väljaeraldamine juba siis, 
kui meie söögi peale mõtleme. 

Väga tähtis asjaolu söögiisu tõstmiseks 
on see, millistes tingimustes inimene sööb, 
s.t. kas ruum on puhas, valge, laud ja 
sööginõud puhtad, kas söögi-ettekandjad 
inimesed on puhtalt ja korralikult riietatud. 

Väga tähtis on ka see, kas inimene sööb 
heas meeleolus ja kas ta mingisuguste teiste 
asjadega ametis ei ole. Igaüks teab oma 
kogemuste järele, milline suur tähtsus on 
rahul. Kui söömise ajal mingisugusest 
halvast sõnumist kuulda saad, kaob söögi
isu ja söök ei lähe kurgust alla. 

Kahjuks näeme sagedasti inimesi, kes 
halva meeleolu juures söövad, söömise ajal 
tülitsevad, lehti ja kirju loevad, — see kõik 
mõjub seedimise peale kahjulikult-

Niisamuti peab sööja enese ja eriti veel 
oma käte puhtuse eest hoolitsema. Ini

mene puudutab kätega igasuguseid asju, 
teretab mitmesuguseid inimesi, sellepärast 
võib tema kätel nakkushaiguste bakteere 
olla. Meie teame, et bakteerid niivõrd 
väiksed on, et paljasilmaga vaadates neid 
ei näe. Ainult suurendava klaasi abil näeme 
neid —500—1000 korda suurendatud kujul. 

Kui mustade kätega süüa, siis sööme 
ühes toiduga ka kahjulikud bakteerid sisse. 
Nii võib verist kõhutõbe, koolerat ja teisi 
haigusi saada. Sellest järgneb, et igaüks 
peab enne kui sööma hakkab käed seebiga 
puhtaks pesema. 

Väga tähtis on ka suu puhtuse eest. 
hoolitsemine. Peab ütlema, et paljud ini
mesed oma suud ebatervishoidlikkudes 
tingimustes hoiavad, suus on palju katki-
seid, mädanenud hambaid, mustad, hamba-
kiviga üleni kaetud, kuna hammaste vahel 
toidujäänused mädanevad. Sellest on aru
saadav, miks paljud inimesed niivõrd vaš-
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ükut lõhna suust välja hingavad, et või
mata' on nende lähedal olla. Kahjuks on 
inimesed oma vastiku lõhnaga niivõrd har
junud, et nad seda ise ei tunne ja neil raske 
on ette kujutada kuivõrdvastik on nende 

Wanaduses viibida. 
Kõigepealt neelab inimene ühes söö

giga kahjulikke bakteere sisse, mida ütle
mata suurel arvul mustas suukoopas pesit
seb. Peale selle mürgitab inimene sisse
hingatava õhu ära. 

Et suu korras oleks, peab iga inimene 
• hambaarsti poole pöörama," kõik lagune
nud hambad ära parandada laskma ja abi
nõud tarvitusele võtma, et suu puhas oleks. 

Tarvis on söömise järele igakord suud 
veega loputada, hammaste vahele jäänudtoi-
dujäänused kõrvaldada. Peale seda tuleb 
igapäev hommikul ja õhtul hambaid hamba
harjaga ja-pulbriga puhastada. Uuesti mu-, 
retsetud hambaharjad tuleb enne tarvita
mist hoolikalt puhtaks pesta. 

Hambahari tuleb igakord tarvitamise 
järele keedetud vees pesta, et kõik bak-
reerid kõrvaldada. 

Hambaid tuleb pesta järgmiselt: võetakse 
harjaga pulbrit ja harjatakse ülemist ham
maste rida ülevalt alla poole ja alumisi 

•hambaid alt üles poole. Niimoodi saab 
kõige paremini hammaste vahele jäänud 
toidujäänuseid kõrvaldada; sellejärele jät
katakse hammaste puhastamist mõlematelt 
pooltelt ja seestpoolt. Hammaste puhtalt 
hoidmise tagajärjel on inimese hambad 
kaua terved. 

Meie teame, kui vara, eriti veel linna 
inimesed, ilma hammasteta jäävad, mis 
seedimisrikkeid esile toob. 

Mitu korda päevas süüa 
Mõnede inimeste, eriti veel laste kohta 

-öeldakse, et nad võivad tervete päevade viisi 
süüa. Vastupidi, teised inimesed söövad 
ainult üks ja kaks korda päevas. Kahtle
mata teevad inimesed sellega enestele ühel 
kui teisel juhtumisel kahju. Inimesed, kes 
alati söövad, ei lase seedimisorgaanidel 
puhata. Me aga teame, et väljapuhkamata 
organ ei saa terve olla. Mitte vähem kah
julik pole ka see, kui inimene päevas 1—2 
korda sööb. Sel juhtumisel püüab ta ühe
korraga niipalju süüa, et see seedimisor-

..ganite ülekoormatust ja haigestamist tekitab. 
Pärast lõunasööki soovitatakse Va—1 

tund puhata: see ei tähenda veel, et 
inimene pärast lõunasööki magama peab, 
£itab sellest, et rahulikult lebada või is
tuda, igatahes pole tarvis midagi tööd 

rteha. 

Ühiskondlik toitmine 
Kodune toiduvalmistamine nõuab hiigla 

palju tööd ja aega. Ega siis asjata ko
dust perenaist köögiorjaks ei nimetata. 

Vähe veel sellest. Toidu valmistamine 
rikub terve korteri õhu ära. Meie teame 
kui sagedasti eluruumid köögi auru ja 
vingu täis on. Me peame ainult tervitama 
seda, et ühiskondlik toitmine hiiglamoodi 
areneb. 

See vabastab naisterahvad raskest, koor
mavast tööst, tervendab meie kortereid ja 
seab elanikkude toitmise õigele jalale. 
Eeskujulikult sisse seatud söögimajades 
on söök maitsekalt valmistatud, värsketest 
toiduainetest, puhtalt ja korralikult tehtud. 
Söögimajad peavad nii sisse olema sea
tud, et oleks avarad ruumid ja korralik 
sisseseade. Sotsialistlikkude vormide sisse
viimine eluolu küsimustesse, nagu ühis
kondliku toitluse kiire arenemine, uute 
söögimajade avamine, vabriku-köökide 
ehitamine —- annavad meile lootuse, et 
ühiskondlik toitlus peagi nii kõrgele tasa
pinnale tõuseb, et raske on leida pere
naist, kes toiduvalmistamise peale oma 
aega ja jõudu hakkab raiskama. 

Uute elu-olu küsimuste tõstmisega va
banevad naisterahvad majapidamise töö
dest ja nende tööjõudu võime meie vab
rikutes ja töökodades ära kasutada. 

Inimene peab 4 korda päevas sööma, ja 
sööma ühesuguste vaheaegade järele, et 
seedimisorganid igakordse söömise järele 
korralikult seedida ja enne uue töö algust 
puhata saaksid. Söömaajad peavad kind
lad olema: hommikul kell 7—8 — tee; 
kell 11—12 hommikueine; kell 3—4 lõu
nasöök ja kell 7—8 õhtusöök. 

Harilikult on inimesed ainult teejoomi
sega harjunud. See on tervisele kahjulik, 
sest et seedimisorganid öö jooksul puha
tes jõudu on kogunud, mida tarvis ära 
kasutada. Teiseks on kahjulik tühja kõ
huga tööle asuda, niisama kahjulik on 
täie kõhuga töötada. 

Tarvis veel_ seda arvestada, et õhtusöök 
kerge oleks. Õhtutoiduks jätkub ühest tald
riku täiest köögiviljatoidust, klaas teed 
või piima leivaga. Pole tarvis ööseks 
kohtu täis süüa, sel juhtumisel on inimene 
öösel rahutu ja, tõuseb hommikul ilma 
täiesti välja puhkamata üles. Väga tähtis 
on ka see, kuidas süüakse. Mitte kiiresti 
süüa, vaid toit hoolikalt puruks teha. Pee- / 
neks puretud toit on rikastatud süljega ja 
seedib kergesti. Teise sõnaga, toit
vaid aineid satub rohkem verde ja läheb 
vähem kaduma. 

9 
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Ü L E S K U T S E 
ajakirja „Naistöölise ja naiskolhoosniku" lugejatele, kirjasaatjatele, 
kõikidele eestlastele, naiskolhoosnikkudele-delegaatidele ja naisõpetajaile 

Sotsialistliku klassideta ühiskonna ehita
mise ajajärgul omandab ajakirjandus mää-
ratusuure tähtsuse töötavate hulkade 
organiseerimises meie partei ja nõukogu
de valitsuse ülesannete täitmisel. Meie 
partei juht sm. Lenin, andis ajakirjandusele, 
kui kollektiivsele organisaatorile ja agi
taatorile, eriti suure tähtsuse. Eriti prae
gusel teraval klassivõitluse silmapilgu], 
mil võitlus käib kapitalistide klassijäänus-
te täieliku hävitamise eest, mil kaotatakse 
kõik eeldused klassivahede tekkimiseks ka 
inimeste teadvuses ning muudetakse kõik 
elanikud sotsialistliku ühiskonna aktiivse
teks ehitajateks. „See on vastutav ja suur 
ülesanne, mis kestvat ja püsivat tööd ning 
võitlust nõuab. 

Sest eila-täna kolhoosi astunud talupoe
ga, kes oma eramajanduse küljes kinni, on 
raske endistest harjumistest ja eluviisidest 
vabastada. 

See kõik seab ajakirjanduse ette väga 
suure ja tõsise töö. Ajakiri peab töötava
tele hulkadele keerulisi poliitilisi ja ma
janduslisi küsimusi ära seletama, nende 
kultuuri tasapinda tõstma, uue elu-olu 
eest võitlema, naisseltsiliste kvalifikatsi
ooni tõstmise eest võitlema. 

Ajakiri peab eessamnyivate kolhooside 
edusamme näitama, ennastohverdavate 
lööklaste kangelaslikku tööd teistele ees
kujuks tooma. See vastastikune kogemuste 
tundmaõppimine aitab tuntavalt kaasa, 
majanduse tõstmisele, et peagi kõik kol
hoosnikud jõukateks muutuksid. 

Ajakiri on see võimas sõjariist, mis huike 
aktiivsele tööle peab mobiliseerima. 
Kuid kahjuks mitte alati ei pöörata aja
kirjandusele'kui hulkade organisaatorile 
küllalt tähelpanu. Eriti vähe tähelpanu pöö
ratakse naiste eriajakirjale. Peab ütlema, 
et meie ajakirja „Naistöölise ja naiskolhoos
niku" lugejate ja tellijate arv on viimastel 
kuudel langenud. Meie kolhoosi ja küla 
ühiskondlikud organisatsioonid pööravad 
vähe tähelpanu kolhoosnikkude 'poliitilise 
tasapinna tõstmisele. Kolhoosides, küla
nõukogudes, lugemistubades pole ühtegi 
seltsilist ajakirjanduse laialilaotamiseks 
välja eraldatud. Kolhooside ja teiste kü
lanõukogude parteilised ja nõukogulised 
organisatsioonid pole ajakirjanduse telli
mise ja lugejate arvu tõstmise küsimusi 
käsitanud, ega sel alal midagi ära teinud. 

Nii see enam edasi kesta ei tohi. Me 
peame selles töös lõpuliku pöörde läbi 
viima. 

Igal kolhoosi juhatusel tuleb kõik teha, 
et iga kolhoosnik, nii mees kui naine, ühe 
ajakirja ja ajalehe tellija ja lugeja oleks. 

Kül iga naiskolhoosnik ajakirja lugeja 
ja kirjasaatja oleks, siis tõstaksime sellega 
ajakirja paremale järjele ja kindlustaksime 
tema ilmumist. 

Eriti hoogsalt peavad tööle asuma 
naisseltsilised ise. Naisseltsilised, teie ei või 
oma ajakirja vastu ükskõikseks jääda, pange 
käed külge ja hakake aktiivselt tööle. 
Olge ise ajakirja lugejad ja võitke uusi 
tellijaid juurde. 

Kui seniajani ajakirja levitamise alal 
kohtadel keegi tööd ei teinud, siis tuleb 
sarnasele nähtusele lõpp teha. Seda tööd 
tuleb tingimata elustada. Igas vabrikus, 
kus eestlasi naistöölisi on, igas kolhoosis, 
sovhoosis ja külanõukogus tarvis naisaja-
kirja „Naistöölise ja naiskolhoosniku" levi
tamise brigaadid luua. Levitajate brigaad 
eraldab oma keskelt välja ühe aktiivsema 
seltsilise brigadiiriks, kes seda tööd juh
tima hakkab ja selle eest vastutab. 

Brigaadi ülesandeks on uusi tellijaid 
juurde võita, kollektiivseid lugemisi orga
niseerida ja uusi kirjasaatjaid kasvatada. 
See brigaad organiseerib kohtadel nais-
kolhoosnikkude, delegaatide ja kehvik-
keskmik-üksikmajapidajate naiste ühiseid 
konverentse ja nõupidamisi. Brigaadid as
tuvad alalisse sidemesse ajakirja toimetu
sega, sõlmivad toimetusega lepinguid, kus 
ära näidatakse, mida üks või teine aja
kirjanduse levitamise brigaad oma kohustu
seks võtab ning brigaad omakord seab 
naiste ajakirja toimetusele rida tingimusi 
sellest, rrrid'a toimetusel täita tuleks. • 

Niisuguse elava sideme loomisega või
me poliit-hulgalist tööd naisseltsiliste kes
kel tõsta ja neid aktiivsele tööle tõmmata. 
Naisteajakirja „Naistöölise ja naiskol
hoosniku" toimetus loodab kindlasti, et 
iga Viaiskolhoosnik, ajakirja lugeja, tellija', 
naisdelegaat ja naisõpetajad kohtadel aja
kirjanduse organiseerivast tähtsusest ,aru 
saades kõik teevad, et ajakirja hulkadesse 
viia. 

Ajakiri „NaistööHnejanaiskolhoosnik" on 
ainus eestikeelne naiste ajakiri N. Liidus 
— on meie ajakiri. Naisseltsilised, kirjutage 
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rohkem oma ajakirja, levitage oma ajakirja naisajakirja toimetuse poole, kes püüab 
hulkadesse. Iga naisseltsiline peab mitte jõudu mööda vastu tulla. Pöörake järg-
vähem kui 2 tellijat juurde võitma. misel aadressil: 

Naisseltsilised, oige ise sotsialistliku JleHHHrpaa 31. V-HHüa 3-ro HHDJHJ, ÄOM48-
võistluse aktiivseteks algatajateks. Orga- Pe#- >KypHa;ia„ PaöoTHHHqa H KOJixo3Hnuatt 

niseerige võistlust MNaistöölise ja naiskol- Ajakirja tellimise hind: 1 aasta peale 
hoosniku" tellimise peale kolhooside ja ku- maksab 6 rubla, poole aasta peale — & 
lade vahel Kutsuge oma ajakirja kaudu rubla. 
üksteist võistlusele ajakirja levitajate pa- Ajakirja „Naistöölise ja naiskolhoos-
rema brigaadi nime omandamiseks. "iku" tellimisi võtavad vastu iga postiosa-

Ajakirja toimetus premeerib paremat kõnd ja Külvaja" volinikud ning kioskid, 
ajakirja levitamise brigaadi või üksikut .Naistoöhse ja naiskolhoosniku" toime-
seltsilist. Igasuguste küsimustega pöörake e n i m e i : H. Visnapuu 

Vastutava toimetaja k.-t.: V i s n a p u u . Väljaandja: . K ü l v a j a * k i r i a s t u s (H3I. „KKMii>Baa") 

S J S U K O R D 
Lh k. 

P o l i i t i l i n e : 

Partei ridade puhastus ' 1 
Viktor Kingissepp 2 
Võitlusele kõrgema viljasaagi eest 4 

I l u k i r j a n d u s : 

„Tule hästi perrä" käia — R. K 6 

K i n d l u s t a m e r a h v u s v a h e l i s t s i d e t : 

Sindi vabriku tööliste elust 8 
Valgest Eestist . . 8 
Nõukogude Hiinamaa naisterahvaste elust 9 

S õ n u m i d : 

Kevadisest külvihoogtööst Tikopesa külanõukogus • 11 
Naisdelegaatide tööst Tikopesa külanõukogus 11 
«Alguse* nimelises kolhoosis Tikopesa külanõukogus 12 

L a s t e e l u s t j a t ö ö s t : 

Võitlusele vana ilmakorra jäänuste vastu 12 

A r s t l v e s t i u s : v 

Tervishoiu küsimused . . .' 13 

Üleskutse . 15 

OTBeTCTBeiratift pe^aKTop: r . BitCHany. — TexHHiecKHž pejaKTop: dh IOpreHcpejiMT. 
H3Äanne N« 90. QnaHO B Haoop 15/V33r. JQoairaeaHo K neoani 23/V33. 0opM. 74x105. 

lty4 ne*!, a. Kera. JO. 1 ney. a. 85.312 3HaKOB. Bcero 106.640 3HaKOB. 

HaAaTejibCTBO „ K K ) J I b B A f l % JleHWHrpan 3 1 , yjinua 3-ro HKUIH, NŠ 48 

leHropraT iNa 12.252 Trrpaac 2100. H3Ä. BKroitBaH«. 3a«a3 M 4139. 

THH. „KK)JibBafl", JieHHHrpai 31, ya. #3epacHHcKoro .Ns 49. 
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Tellimiste vastuvõtmine ajalehe 

peale kestab. 
T e l l i m i s e h i n d s 

12 kuu peale . 
6 n » 
3 

9 rbl. 
4 rbl. 50 kop. 
2 H ^ ^ » 

Tellimisi võetakse vastu kõigis postiosakon-
dades, Knigotsentri ja Lookfa raamatukaup
lustes, ,,Külvaja" volinikkude poolt ja otse

kohe „Külvaja" kirjastuses: 
HeHNHrpsA, 31, yxi. 3 - ro M K U I H 4 8 

I13A-BO H KionbBaH < ( 

„PaoOTHMua M KOJixo3Hnuia" N* 48 
(EÄeMesaHHbiÄ »ypnaji Ha SCTOHCKOM *3biKe) 
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